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Urząd Miasta 

Przez cały rok w ramach miejskich obchodów stulecia odzy-
skania przez Polskę niepodległości, w Wysokiem Mazowiec-

kiem odbywały się uroczystości, wystawy i koncerty pod patro-
natem burmistrza. 

 W Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki przez kilka 
tygodni rozmawiano m.in. o tym, na czym polega współczesny patrio-
tyzm. Efektem tych dyskusji stał się Kodeks Postaw Patriotycznych. Od-
była się też uroczysta „Gala dla Niepodległej”. Ponadto na terenie mia-
sta o godz. 11

11
 uczniowie przedszkoli i szkół wraz z nauczycielami 

odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. Były akademie, konkursy i apele. 
 Oficjalne miejskie uroczystości rozpoczęły się w sobotę 10 listopa-
da. W kościele pw. Św. Ap. Piotra i Pawła odbyła się uroczysta Msza 
Święta za Ojczyznę, a także część artystyczna w wykonaniu uczniów z 
Miejskiego Zespołu Szkół. 
 Święto Niepodległości 11 listopada rozpoczęło się od oddania hoł-
du poległym oraz złożenia wieńców przy pomnikach AK oraz Kazimie-
rza Kamieńskiego „Huzar" i jego żołnierzy. Następnie odprawiono 
Mszę Świętą za Ojczyznę w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela z udzia-
łem pocztów sztandarowych. Po Eucharystii uczniowie z Miejskiego 
Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem zaprezentowali część arty-
styczną, po czym uczestnicy uroczystości, prowadzeni w pochodzie 
przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii „PLIS”, 
przeszli pod Pomnik POW. W pochodzie udział wzięła także Orkiestra 
Miejskiego Zespołu Szkół. Uroczystości na Rynku Piłsudskiego rozpo-
częły się od wspólnego odśpiewania Hymnu Narodowego w ramach 
Ogólnopolskiej Akcji „Niepodległa do Hymnu", następnie złożono 
wieńce i wiązanki pod pomnikiem. 
  W poniedziałek, 12 listopada, odbył się koncert nauczycieli Samo-
rządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia połączony z prezentacją biografii 
kompozytora pt. ,,Ignacy Jan Paderewski - Pianista, Patriota, Mąż Sta-
nu". 
 Dzięki inicjatywie i zaangażowaniu burmistrza, uwieńczeniem miej-
skich obchodów stulecia odzyskania przez nasz kraj niepodległości był 
bezpłatny koncert pt. „Z polską pieśnią i tańcem przez wieki” wyko-
nany przez Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego z 
Warszawy. 

Dokończenie na str. 2 

Miejskie świętowanie wyjątkowego jubileuszu 
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Urząd Miasta 

„Dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel...” 

 

Na nadchodzące dni Świąt Bożego Narodzenia,  

składamy Państwu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności,  

niepowtarzalnej atmosfery, ciepła spotkań rodzinnych  

oraz obfitości wszelkich dóbr.  

Niech radość i pokój, poczucie prywatnego  

i zawodowego spełnienia towarzyszą Państwu  

przez cały Nowy Rok. 

 Trzynastego listopada w hali Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Ma-
zowieckiem odbył się bezpłatny koncert, podczas którego artyści zabrali pu-
bliczność w historyczną podróż po polskich epokach, prezentując najpiękniej-
sze tańce i pieśni, jednocześnie nawiązując do najważniejszych wydarzeń  
z historii naszego kraju.  
 Występ rozpoczął się od „Bogurodzicy”– pieśni maryjnej, która jako hymn 
narodowy prowadziła polskie i sprzymierzone wojska w bitwie pod Grunwal-
dem. Mieszkańcy miasta i okolic wysłuchali pięknych wykonań również innych 
pieśni, w tym najważniejszej - „Mazurka Dąbrowskiego”. Każdy utwór śpiewa-
ny był w strojach z epoki.  
 Oko cieszyły też dostojne i żywiołowe tańce, w tym m.in. polonez, mazur, 
krakowiak. Kiedy wybrzmiały ostatnie dźwięki zagrane przez orkiestrę i wy-
śpiewane przez chór oraz solistów, a tancerze przestali wirować, zgromadzeni 
wyrazili swoje uznanie przez owacje na stojąco.  W imieniu mieszkańców mia-
sta i powiatu, a także własnym podziękowanie artystom w formie statuetek 
łabędzia – symbolu naszego miasta- złożyli Burmistrz Miasta Jarosław Siekier-
ko oraz Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik. 

Miejskie świętowanie wyjątkowego jubileuszu 
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Dyrektor i pracownicy  

Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 

Ławka Niepodległości w Wysokiem Mazowieckiem 
 

 
 

Ł awka Niepodległości, to konkurs Ministerstwa Obrony Narodowej, który adre-
sowany był do jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego, powia-

towego lub wojewódzkiego.  
 
 W konkursie ofert na realizację Ławki przystąpiło również nasze miasto, które znalazło się wśród 143 samorządów w Polsce, realizują-
cych projekt MON. Program budowy Ławek Niepodległości to odpowiedź na liczne sygnały od samorządów, które chciały upamiętnić 
stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości. 
  Ławki Niepodległości w sposób godny upamiętnią polską państwowość, ale także będą miały walory edukacyjne oraz praktyczne. Sie-
dząc na ławce, każdy będzie mógł zapoznać się z najważniejszymi wydarzeniami, które doprowadziły do odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Ławki będą również propagowały historię poszczególnych regionów naszego kraju – dzięki nim będzie można odsłuchać Marsz 
Pierwszej Brygady, przemówienie Marszałka Piłsudskiego i inne nagrania. Duży nacisk postawiono na nowoczesność – pomniki będą po-
siadać fotokody QR, które umożliwią ściągnięcie materiałów historycznych oraz ułatwienia, takie jak ładowarki urządzeń mobilnych oraz 
hot-spot WiFi. Ławka będzie podświetlana systemem LED.  
 Czternastego listopada br. Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie podpisała umowę z MON o udzielenie dotacji celowej na zadanie pn. 
„Ławka Niepodległości dla samorządów”. Na realizację zadania, uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 50% wartości zadania. Zadanie 
to będzie realizowała Firma Elektro Alex Sp. z o.o. z Kleosina, która złożyła najtańszą ofertę na kwotę 25 459 zł. Oddanie Ławki Niepodle-
głości usytuowanej w sąsiedztwie pomnika Polskiej Organizacji Wojskowej przy ul. Rynek Piłsudskiego do użytkowania nastąpi w terminie 
do 20 grudnia bieżącego roku. 

Urząd Miasta 
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Z PRACY RADY MIASTA  

I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

U przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazo-
wieckie obradowała 23 listopada i 5 grudnia 2018 

roku. 
 
 Rada Miasta podjęła uchwały w sprawach: 
 wyboru Przewodniczącego Rady Miasta, 
 zmiany Statutu Miasta, 
 wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 
 w sprawie powołania członków komisji Rewizyjnej, 
 w sprawie powołania członków komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji, 
 w sprawie powołania składów stałych komisji Rady Mia-

sta, 
 zmieniającą uchwałę w sprawie programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami pro-
wadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 
rok, 

 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 rok. 
 
 Uchwały te  przesłane zostały do Wojewody Podlaskie-
go, Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 
 
 Ponadto w okresie międzysesyjnym podpisano 9 zarzą-
dzeń Burmistrza Miasta: 
 
1/18 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia 
postępowania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert 
cenowych na: „Montaż 1 szt. Ławki Niepodległości w Wyso-
kiem Mazowieckiem”. 
Wpłynęły 3 oferty. Wyłoniono najkorzystniejszą ofertę firmy 
Elektro Alex z Kleosina na kwotę  25 459,00 zł. 
 
2/18 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady 
Miasta. 
 
3/18 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia 
postępowania MK.271.17.2018 w sprawie wyłonienia Wyko-
nawcy w przetargu pisemnym nieograniczonym na: Dosta-
wę energii elektrycznej w ilości 1 445 915 kWh na potrzeby: 
 Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie i 5 placówek 

miejskich - Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie w 
grupach taryfowych C; 

 Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 
w grupie taryfowej C; 

 miejskiej infrastruktury technicznej w grupie taryfowej R; 
 miejskiej infrastruktury technicznej, w grupie taryfowej 

C. 
 Pierwsze postępowanie zostało unieważnione. 
W wyniku drugiego postępowania wpłynęła jedna oferta: 
PGE. 
 
4/18 w sprawie wniesienia aportu na rzecz Zakładu Wodo-
ciągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Spółka z o. o. z sie-
dzibą w Wysokiem Mazowieckiem, ul. 1 Maja 6. 
Dotyczy wniesienia aportu na rzecz spółki - środka trwałe-
go w postaci sieci wodociągowej wraz z przyłączami na te-
renie nowopowstałego osiedla przy ul. Warszawskiej. 
 
5/18 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018  rok. 
Zmiany dotyczą: 
I. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetowych 
z tytułu otrzymanych dotacji celowych z Podlaskiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Białymstoku z przeznaczeniem  na: 

1) realizację rządowego programu „Dobry start”, tj. na wypła-
tę świadczenia dobry start oraz kosztów jego obsługi - kwota 
125 000,00 zł, 
2) realizację zadań zleconych z zakresu ewidencji ludności, 
dowodów osobistych i rejestracji stanu cywilnego, sprawy 
obywatelskie - kwota 5 500,00 zł. 
II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych otrzyma-
nych dotacji celowych z:  
1) Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Łomży 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych 
z przechowywaniem depozytów z wyborów samorządowych 
do końca 2018 roku - kwota 461,00 zł, 
2) Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
z przeznaczeniem na zadania związane z realizacją świadcze-
nia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci - kwota  144 000,00 zł. 
III. Przeniesień wydatków budżetowych między paragrafami 
na zadania związane z bieżącym funkcjonowaniem, realizo-
wane przez Urząd Miasta (obsługa Rady Miasta, energia Sta-
dion Miejski)  na kwotę  7 700,00 zł. 
 
Nr 6/18 w sprawie odwołania Pani Hanny Mężyńskiej i Pana 
Jerzego Ostrowskiego z funkcji Członka Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wysokiem Ma-
zowieckiem. 
 
Nr 7/18 w sprawie powołania Pani Anny Kamińskiej i Pana 
Damiana Podbielskiego na Członka Miejskiej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Wysokiem Mazowiec-
kiem. 
 
Nr 8/18 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia 
postępowania MK.271.20.2018 w sprawie wyłonienia Wyko-
nawcy w przetargu pisemnym nieograniczonym na: Dostawę 
energii elektrycznej w ilości 1 445 915 kWh na potrzeby: 
 Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie i 5 placówek miej-

skich; 
 Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie w grupach taryfo-

wych C; 
 Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem  

w grupie taryfowej C; 
 miejskiej infrastruktury technicznej w grupie taryfowej R; 
 miejskiej infrastruktury technicznej, w grupie taryfowej C. 
 
Nr 9/18 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał 
Rady Miasta. 
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Przekazanie OSP w Wysokiem Mazowieckiem sprzętu  
zakupionego w ramach dotacji z Funduszu Sprawiedliwości 

Urząd Miasta 

D wudziestego trzeciego października Zarząd Województwa Podlaskiego 
przyznał kolejne dofinansowanie dla Gminy Miejskiej Wysokie Mazo-

wieckie na zadanie pn: „Budowa instalacji OZE w obiektach Gminy Miej-
skiej Wysokie Mazowieckie, w celu produkcji energii elektrycznej” (w ra-
mach Osi Priorytetowej V: Gospodarka Niskoemisyjna, działanie 5.1 Ener-
getyka oparta na odnawialnych źródłach energii). 
 
 Przedmiotem projektu jest budowa ośmiu niezależnych instalacji OZE, złożo-
nych z ogniw fotowoltaicznych na dachach budynków obiektów należących do 
Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie, do produkcji energii na potrzeby własne. 
Instalacje składać się będą z modułów fotowoltaicznych, falowników zmieniają-
cych prąd stały w przemienny, okablowania, rozdzielnic oraz systemu monitorin-
gu.  
 Dodatkowym elementem każdej instalacji będzie mini turbina wiatrowa.  
Instalacje będą zlokalizowane na budynkach: Urzędu Miasta, Szkoły Podstawo-
wej Nr 1, Miejskiego Zespołu Szkół, Przedszkola Miejskiego Nr 1, Przedszkola 
Miejskiego Nr 2 oraz Miejskiej Pływalni Wodnik. 

Dofinansowanie na Odnawialne Źródła Energii 

 Całkowita wartość zadania wynosi 1 844 
913,00 zł, z czego dofinansowanie z EFRR to 
kwota 965 406,00 zł. Planowany termin realizacji 
inwestycji - 2019 rok. 

Urząd Miasta 

W  Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie,  2 listopada,  burmistrz Jaro-
sław Siekierko i Andrzej Gosk z firmy Remont-Bud z Szepietowa, 

podpisali umowę na rozbudowę budynku Przedszkola Miejskiego Nr 1 w 
Wysokiem Mazowieckiem. Wartość umowy opiewa na  5 368 411,68 zł. 
 
Istniejący obiekt zostanie rozbudowany, a w nowej części powstanie 7 sal opie-
kuńczo-wychowawczych, w których znajdzie się miejsce dla 165 dzieci  
w wieku od 3 do 4 lat. Placówka będzie dostosowana do potrzeb dzieci z niepeł-
nosprawnościami. Wykonane zostaną prace adaptacyjne, sale przedszkolne i te 
do integracji sensorycznej/logopedycznej będą odpowiednio wyposażone. 
Wszystkie prace  zakończą się do lutego 2020 roku. 
 Na realizację powyższej inwestycji miasto otrzymało dofinansowanie  
z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 1 646 877,25 zł, w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. 

Rozbudowa  Przedszkola Miejskiego Nr 1 coraz bliżej 
Urząd Miasta 

D ziewiątego października w Komendzie Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Łomży podpisana została 

umowa pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości – reprezento-
wanym przez Mikołaja Pawlaka Dyrektora Departamentu 
Spraw Rodzinnych i Nieletnich a Gminą Miejską – Burmi-
strzem Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosławem Siekierko 
oraz Skarbnikiem Miasta Renatą Kamińską, na powierzenie 
realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości na 
wyposażenie niezbędne do udzielania pomocy poszkodo-
wanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa. 
  

 Siedemnastego grudnia br. w Urzędzie Miasta w Wysokiem 
Mazowieckiem odbyło się oficjalne przekazanie jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem sprzę-
tu o łącznej wartości 11 366 zł, zakupionego ze środków Fun-
duszu Sprawiedliwości. 
 Na mocy podpisanej umowy darowizny, Jarosław Siekierko 
– Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie przekazał OSP  

w Wysokiem Mazowieckiem, reprezentowanej przez Krzysztofa 
Chojaka – Prezesa OSP, następujący sprzęt: nóż do cięcia pasów 
bezpieczeństwa (4 szt.), zbijak do szyb hartowanych ( 4 szt.), piłę 
ratowniczą do szyb klejonych (1 szt.), latarkę akumulatorową  
z ładowarką (1 szt.), zestaw klinów typu A i podpór do stabilizacji 
pojazdów PT-1200 w torbie (1 szt.), detektor (napięcia) prądu 
przemiennego (1 szt.), zabezpieczenia poduszek powietrznych 
kierowcy i pasażera ( 1 szt.), plandekę wielofunkcyjną do rozłoże-
nia na ziemi narzędzi (1 szt.). 
 W przekazaniu sprzętu wzięli udział również Renata Kamińska 
– Skarbnik Miasta oraz Wiesław Dmochowski – członek Zarządu 
OSP w Wysokiem Mazowieckiem. 
 Zadanie było realizowane w 99% ( tj. 11 252,34 zł) ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości – Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej w zakresie Wsparcia i rozwoju 
systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki sektora 
finansów publicznych zadań ustawowych związanych  
z ochroną interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem  
i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia przestęp-
stwem – nabycie: wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbęd-
nych do udzielenia pomocy pokrzywdzonym bezpośrednio na 
miejscu popełnienia przestępstwa (Program I Priorytet IIIB) oraz  
w 1 % ( tj. 113,66 zł) ze środków budżetu miasta. Zgodnie z wy-
tycznymi umowy dotyczącej powierzenia Gminie Miejskiej Wyso-
kie Mazowieckie realizacji zadań z Funduszu Sprawiedliwości, 
sprzęt został opatrzony logami Funduszu Sprawiedliwości i Mini-
sterstwa Sprawiedliwości oraz oznaczony klauzulą: 
„Współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, które-
go dysponentem jest Minister Sprawiedliwości”.  
 Zakupione wyposażenie umożliwi jednostce OSP w Wysokiem 
Mazowieckiem sprawne udzielenie pierwszej pomocy pokrzyw-
dzonym na miejscu zdarzenia. 

http://wysokiemazowieckie.pl/index.php/10-aktualnosci/1194-dofinansowanie-na-oze-w-obiektach-miasta
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Ó 
smego października nasze miasto odwiedził Minister Sportu i Tu-
rystyki- Witold Bańka, który w towarzystwie burmistrza Jarosława 

Siekierko, posła na Sejm RP Krzysztofa Jurgiela, posłanki na Sejm RP 
Bernadety Krynickiej oraz radnego sejmiku województwa podlaskie-
go Łukasza Siekierko, obejrzał halę sportową w Miejskim Zespole 
Szkół, Miejską Pływalnię ,,Wodnik" i stadion. 
 
 W spotkaniu wzięli udział także: Starosta Powiatu Wysokomazowiec-
kiego Bogdan Zieliński, Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik, Wójt 
Gminy Wysokie Mazowieckie Krzysztof Krajewski, dyrektor Miejskiego Ze-
społu Szkół Jarosław Jankowski, prezes Miejskiego Klubu Sportowego 

Minister Sportu i Turystyki  
          w Wysokiem Mazowieckiem 

S amorząd Miasta Wysokie Mazowieckie otrzymał wyróżnienie „za skuteczną dzia-
łalność na rzecz rozwoju infrastruktury stadionowej” podczas konferencji 

„Bezpieczny Stadion", która odbyła się 25 października w Kielcach. 
 
Spotkanie zorganizował Polski Związek Piłki Nożnej. Poruszono na nim również problemy 
dotyczące zabezpieczeń i zachowań kibiców na stadionach. Na konferencji samorząd na-
szego miasta reprezentował Bogusław Bieliński - Prezes Miejskiego Klubu Sportowego 
Ruch Wysokie Mazowieckie oraz Grzegorz Rosicki - członek Zarządu MKS Ruch  

Wyróżnienie za bezpieczeństwo 

W ysokie Mazowieckie otrzymało dofinan-
sowanie z Podlaskiego Urzędu Woje-

wódzkiego, w ramach „Programu Ogranicza-
nia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań 
Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2018- 2020”, na zadanie: „Poprawa 
bezpieczeństwa pieszych, poprzez montaż 
aktywnych przejść w mieście Wysokie Mazo-
wieckie”.  
 
Kwota dofinansowania to 100 000,00 zł, a  całko-
wita wartość zadania -145 987,32 zł. 
W ramach otrzymanego wsparcia wybudowano 
cztery aktywne przejścia dla pieszych, zlokalizo-
wane w następujących miejscach: skrzyżowanie 
ul.1000- lecia z ul. 25- lecia Osiedla, skrzyżowa-
nie ul.1000- lecia z ul. Wołodyjowskiego, skrzy-
żowanie ul.1000- lecia z ul. Żeromskiego oraz 
skrzyżowanie ul.1000- lecia z ul. Rynek Piłsud-
skiego (przy sklepie MILA). 

Aktywne przejścia dla pieszych 

Ruch Wysokie Mazowieckie oraz dyrektor Miejskiej 
Pływalni ,,Wodnik" Bogusław Bieliński. Minister 
spotkał się również z dziećmi trenującymi w MKS 
Ruch Wysokie Mazowieckie. 
Hala sportowa w części została sfinansowana ze 
środków MSiT. Całkowita wartość zadania to 1 603 
465,95 zł, w tym kwota dofinansowania z MSiT – 
402 600,00 zł.   
 Na modernizację stadionu miejskiego samo-
rząd miasta również otrzymał dofinansowanie  
z Ministerstwa Sportu i Turystyki  (540 000 zł). 

Urząd Miasta 
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W  niedzielę, czternastego października br., obchodzili-
śmy w Wysokiem Mazowieckiem Dzień Kultury 

Chrześcijańskiej w ramach miejskich obchodów 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzień ten zbiegł 
się z obchodami XVIII Dnia Papieskiego. 
 
 Dzięki uprzejmości księdza proboszcza Ryszarda Niwiń-
skiego tegoroczna uroczystość odbywała się w Kościele pw. 
Św. Jana Chrzciciela w Wysokiem Mazowieckiem.  W tym dniu 
nie zabrakło szeregu wydarzeń kulturalnych i duchowych, 
dzięki którym mieszkańcy naszego miasta mogli w pełni prze-
żyć to wyjątkowe święto.  Po porannej mszy św. swoją poezję 
zaprezentowała pani Renata Odorczuk.  

 O godz. 10
00

 odprawiona została okolicznościowa msza 
św., której przewodniczył i homilię wygłosił ksiądz prałat Ry-
szard Niwiński. Następnie można było po raz kolejny usłyszeć 
wzruszające recytacje pani Renaty Odorczuk. Burmistrz Miasta 
Wysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko razem z dyrektor 
MOK Małgorzatą Sałęga podziękowali artystce, a w swoim 

przemówieniu gospodarz miasta zwrócił się także do księdza 
Proboszcza, dziękując za okazywaną życzliwość i współpracę.  
 Następnym punktem uroczystości był program artystyczny 
pt.: „Życie to Miłość” w wykonaniu młodzieży ze SP nr 1 w Wy-
sokiem Mazowieckiem pod kierunkiem siostry Alicji i pani Iza-
beli Wasilewskiej. Artyści w podziękowaniu za występ otrzy-
mali kosz słodyczy, a opiekunowie bukiety kwiatów. Zwieńcze-
niem całego dnia był koncert uwielbienia w wykonaniu Kata-
rzyny Rogalskiej z zespołem pt.: ,,Jak wysławić wdzięczność 
mą?’’, który miał miejsce po wieczornej mszy świętej. 
 Organizatorami Dnia Kultury Chrześcijańskiej byli Burmistrz 
Miasta Wysokie Mazowieckie oraz Miejski Ośrodek Kultury  
w Wysokiem Mazowieckiem, a Honorowy Patronat objął Dzie-

kan Wysokomazowiecki. Sponsorem było Starostwo Powiato-
we w Wysokiem Mazowieckiem. 
 W przededniu obchodów 40. rocznicy wyboru Jana Pawła 
II  na Stolicę Piotrową przy Kościele św. J. Chrzciciela można 
było także obejrzeć wystawę plenerową dotyczącą Pontyfikatu 
Papieża Polaka, zorganizowaną przez proboszcza parafii.   

Dzień Kultury Chrześcijańskiej  
w ramach miejskich obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości 

D wudziestego dziewiątego października odbyło się pierwsze 
w roku akademickim 2018/2019 spotkanie Saloniku Lite-

rackiego, zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną  
i Uniwersytet Trzeciego Wieku.  
 
 Temat spotkania „Karol Wojtyła – poeta, aktor" nawiązywał do 
obchodzonego w październiku Dnia Papieskiego oraz 40. rocznicy 
wyboru Karola Wojtyły na papieża. 
 Słuchacze UTW oraz mieszkańcy miasta i powiatu zgromadzeni 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta obejrzeli prezentację multime-
dialną ukazującą papieża jako wybitnego intelektualistę, znakomite-
go znawcę filozofii, dramaturga, a przede wszystkim aktora i poetę. 
 Poezję Karola Wojtyły prezentowali uczniowie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Policealnych - Michalina Bielińska i Jakub 
Kwiatkowski.  Odczytali „Wybrzeża pełne ciszy" oraz „Miłość mi 
wszystko wyjaśniła". Z kolei w duchowy nastrój gości wprowadził  
zespół wokalno- muzyczny Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisła-
wa Staszica pod kierunkiem Wojciecha Mokrzewskiego w składzie: 
Kinga Figlerowicz, Hubert Gromada i Jakub Koliński. Zaprezentował 
pieśni związane z Ojcem Świętym: „Moje miasto Wadowice", „Barka" 
i „Abba Ojcze". 
 Na zakończenie wyświetlono film z recytacją poezji Karola Woj-
tyły pt. „Nadzieja, która sięga poza kres" w wykonaniu Gustawa Ho-
loubka. W utworze poeta, doświadczając przemijalności świata, sta-
ra się dostrzec Oblicze Chrystusa, przez które odzyskuje na nowo 
nadzieję. Wiersz wzruszył słuchaczy i na sali zapanowała pełna za-
dumy cisza. 

Karol Wojtyła bohaterem spotkania w Saloniku Literackim 
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R ok szkolny 2017/2018 został ogłoszony „Rokiem dla Niepodległej”. Spo-
łeczność Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiem 

Mazowieckiem podjęła się wielu inicjatyw dla uczczenia 100. rocznicy odzy-
skania niepodległości przez Polskę.  
 
 Jedną z nich było zorganizowanie 22 maja, „Rajdu Niepodległości”, podczas 
którego poszerzano wiedzę na temat życia i twórczości Tadeusza Kościuszki. W 
rajdzie wzięły udział cztery sześcioosobowe zastępy uczniów z klas siódmych oraz 
zastępy harcerzy z 1DH „Zawisza” im. Szarych Szeregów i 4. Wysokomazowieckiej 
DH „Leśna Gwardia” z terenu miasta. Z pieśnią patriotyczną na ustach dumnie kro-
czące zastępy zdały egzamin na 100%. Inicjatywa ta dała wspaniałą okazję do 
umocnienia patriotyzmu, sprawdzenia wytrzymałości fizycznej oraz zintegrowania 
środowisk szkolnych. 
Kolejnym działaniem było zorganizowanie 26 września Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Obronnych „Sprawni jak żołnierze 2018”. Celem przedsięwzięcia, nad 
którym honorowy patronat objął Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosław 
Siekierko oraz Starosta Powiatu Wysokomazowieckiego Bogdan Zieliński, było 
popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o współczesnych siłach zbrojnych, pod-
noszenie sprawności fizycznej oraz rywalizacja zespołów w zakresie umiejętności 
sportowo-obronnych. W organizację zaangażowały się lokalne służby mundurowe: 
wojsko, policja, straż pożarna. We wspólnych rozgrywkach uczestniczyło 10 szkół 
podstawowych z powiatu wysokomazowieckiego, których uczniowie na stadionie 
miejskim mieli możliwość poczuć się jak prawdziwi żołnierze. Podczas uroczystego 
zakończenia zmagań zostały wręczone pamiątkowe puchary, dyplomy, medale 
oraz nagrody rzeczowe.  „Wspólny udział w zawodach sportowych to wyjątkowy 
pomysł czczenia niepodległości” – zgodnie stwierdzili zawodnicy, kibice, organiza-
torzy i zaproszeni goście, a głośne skandowanie „RYWALIZUJEMY dla NIEPOD-
LEGŁEJ!!!” echo niosło po całym mieście. 
 Jednym z celów koncepcji pracy naszej szkoły jest wychowanie współczesnego 
patrioty – Polaka sumiennie wypełniającego swoje obowiązki, dbającego o środo-
wisko, posługującego się poprawną polszczyzną, znającego i rozumiejącego histo-

Dzieci i młodzież w hołdzie dla Biało-Czerwonej… 

R. Jaroszewicz, A. Wasiluk 

rię swojego kraju. 100. rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości działa na nas niezwykle motywująco. Od 
1 czerwca do 31 grudnia 2018 r. uczniowie wraz z nau-
czycielami, z wielkim zapałem, przystąpili do realizacji 
szeregu zadań w ramach konkursu zatytułowanego 
„Szkoła Młodych Patriotów”, organizowanego przez 
Studium Prawa Europejskiego w Warszawie. 
 Już w najbliższym czasie przeprowadzone zostaną 
konwersatoria, pt. „Patriotyzm na co dzień. Co dla mnie 
oznacza bycie patriotą?”. Niezwykle wymagające zada-
nie będzie poprzedzone cyklem lekcji o Polsce, miłości 
do ojczyzny, symbolach narodowych i wielkich Pola-
kach.  
 Rok 2018 dla każdego Polaka  wyznacza rocznicę 
szczególną, zatem z jak największym hołdem czcijmy 
pamięć tych, którym zawdzięczamy własne państwo. 
Przybliżajmy uczniom historię Polski, pielęgnujmy ich  
postawy patriotyczne, ukazujmy piękno i wartości naro-
dowej kultury. 

P rzedszkolaki bardzo chętnie biorą udział we wszelkich konkursach plastycznych, 
tanecznych czy recytatorskich. Nasze przedszkole uczestniczyło też w wojewódz-

kim konkursie pod hasłem: Stulecie niepodległości w Barwach Biało-Czerwonych  
organizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury w Białymstoku i Kuratorium Oświa-
ty.  
 
 Warunkiem udziału było opracowanie i zrealizowanie przedsięwzięcia, które zintegruje 
społeczność przedszkolną podczas przygotowywania świątecznych dekoracji w budynku  
i na zewnątrz. Przedsięwzięcie to pomogło odnaleźć nowe, interesujące i integrujące dzieci, 
nauczycieli oraz rodziców, formy przeżywania świąt narodowych. Jego celem było również 
kształtowanie szacunku do symboli narodowych i tworzenie nowych tradycji. 
 W naszym przedszkolu ma miejsce wiele działań będących wyrazem wspólnych obcho-
dów  setnej rocznicy odzyskania niepodległości.  
 Wszystkie  są udokumentowane i znalazły się w prezentacji multimedialnej opracowanej 
na konkurs. Przedszkole otrzymało wyróżnienie, a nam bardzo miło było odebrać je pod-
czas uroczystego rozdania nagród w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku. 

Sukces Przedszkola Miejskiego Nr 2  w konkursie 

Stulecie niepodległości w Barwach Biało-Czerwonych 

M iejska Biblioteka Publiczna w Wyso-
kiem Mazowieckiem,  26 listopada,  

zorganizowała trzy spotkania autorskie  
z Robertem Gondkiem- podróżnikiem, 
fotografem i miłośnikiem Afryki. 

Podróż do Afryki z  Robertem Gondkiem 

 Dwa z nich zatytułowane „Spotkanie z Afryką", skierowane były do uczniów 
klas III-V i odbyły się kolejno w Miejskim Zespole Szkół oraz Szkole Podstawowej 
nr 1. Młodzież uczestniczyła w niezwykłej podróży w głąb Czarnego Lądu. Pan 
Robert opowiadał o swoich wyprawach, a na prezentacji multimedialnej pokazał 
zwierzęta żyjące w Afryce, niezwykłą roślinność oraz zamieszkujących tam ludzi  
i ich zwyczaje. Podczas spotkania uczniowie mogli nauczyć się kilku słów w języku 
suahili i wziąć udział w konkursie wiedzy o Afryce, w którym do wygrania były 
zdjęcia autorstwa Roberta Gondka. 
 W godzinach popołudniowych odbyło się trzecie spotkanie pt. „Wyprawy na 
najwyższe szczyty Afryki", które przyciągnęło mieszkańców miasta i powiatu,  
w tym liczną reprezentację słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Pan Robert 
opowiadał o afrykańskich krajach, górach i ich różnorodności. Na przygotowanej 
prezentacji uczestnicy podziwiali przyrodnicze bogactwo afrykańskich parków 
narodowych pełnych kolorowych ptaków, słoni, lwów, zebr, hipopotamów, goryli  
i wielu innych zwierząt. 
 Całość spotkania wzbogaciło stoisko, na którym można było kupić album fo-
tograficzny autorstwa Roberta Gondka,  oryginalne koszulki i widokówki. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
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 „Młodsi sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają!”- pod ta-
kim hasłem 28 września odbywał się VIII Światowy Dzień Tabliczki 
Mnożenia. Wśród 4579 szkół zgłoszonych do udziału w tej akcji znala-
zła się też Szkoła Podstawowa nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem. 
 
 Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia to akcja edukacyjna, której celem 
jest zachęcenie do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. Uczniowie, 
którzy w trakcie wakacji zdążyli ją zapomnieć, mieli okazję nadrobić te zale-
głości. Natomiast dorośli – mogli popisać się doskonałą znajomością trud-
nych przypadków tabliczki mnożenia podczas… egzaminów! 
 W „Jedynce” zabawę rozpoczęto już 24 września. Na lekcjach matema-
tyki uczniowie klas II i III  rozwiązywali  zadania, zagadki i rebusy.  Były rów-
nież „tabliczkowe” zabawy ruchowe, gry interaktywne, „matematyczne spa-
cery”, wykonywanie plakatów i układanie rymowanek, a wszystko po to, by 
zdobyć tytuł EKSPERTA TABLICZKI MNOŻENIA.  
 Dwudziestego ósmego września przystąpiono już oficjalnie do obcho-
dów Święta Tabliczki Mnożenia. Ten wyjątkowy dzień rozpoczął uroczysty 
apel. Później nadszedł czas egzaminu na Eksperta Tabliczki Mnożenia. 
 Chętni uczniowie sprawdzali swoją tabliczkową wiedzę podczas krótkich 
egzaminów przed Komisją Egzaminacyjną. Ponadto Mobilne Patrole Egza-
minacyjne przepytywały na terenie szkoły chętne osoby dorosłe 
(nauczycieli, pracowników szkoły oraz rodziców). Podczas egzaminu obo-
wiązywały zasady fair- play: nie można podpowiadać, ani ściągać. Czuwał 
nad tym „KRÓL TABLICZKI MNOŻENIA” - przewodniczący Małego Samorzą-
du Szymon Maciuszko. 

VIII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

N iedzielę siódmego października grupa stanowiąca delegację 
UTW spędziła w Łapach. Wzięliśmy udział w Konferencji podsu-

mowującej  Projekt Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. 
„WSPARCIE UTW NA PODLASIU” - II EDYCJA,  realizowany przez 
Instytut Działalności Publicznej.  
 
 Każdy pochwalił się swoją twórczością. W  konferencji wzięły udział 
UTW z województwa podlaskiego, które przystąpiły i realizowały projekt 
m.in. z: Bociek, Białegostoku, Ciechanowca, Goniądza, Kolna, Suwałk, 
Łap, Sejn i Wysokiego Mazowieckiego. Gośćmi  konferencji byli: doradca 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego - Stanisław Derehajło, Burmistrz 
Miasta Łapy, Dyrektor Gimnazjum, w którym konferencja się odbywała, 
Dyrektor Domu Kultury w Łapach, Przewodniczący Rady Miasta, Księża 
Parafii Świętego Krzyża i Ks. dr St. Dziekoński Rektor  Uniwersytetu Kar-
dynała Wyszyńskiego w Warszawie.  
      Konferencja rozpoczęła się Mszą św. w kościele  Świętego Krzyża,  
a ciąg dalszy odbywał się w gimnazjum. Wysłuchaliśmy  wystąpień p. 
Derehajło, księdza St. Dziekońskiego, ks. proboszcza K. Jurczaka i innych. 
Wszyscy byli zgodni co do tego, że rozwijamy się  poprzez pracę i aktyw-
ność fizyczną, i umysłową. Młodzieżowy Kabaret „Kaprys”  z Łap wystawił  
dwie etiudy  do tekstów Igora Sikiryckiego. 
 Poszczególne UTW w krótkiej formie  przedstawiły realizację swoich  
założeń projektu ,,Wsparcie  UTW na Podlasiu -II edycja.” Przebieg jej 
dotyczył wyjazdów  do teatru, opery, kina. Zwiedzanie zakątków naszej 
pięknej  polskiej ziemi. Uczono się samoobrony, gotowania na zajęciach 
kulinarnych. Na warsztatach rękodzielniczych wyrabiano biżuterie ze 
skóry, kwiaty z papieru, bombki, itp. Uczono się języka  angielskiego, 
oraz korzystano z gimnastyki  na basenie. 

PODSUMOWANIE PROJEKTU  MINISTERSTWA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO  

-„WSPARCIE UTW NA PODLASIU”- II EDYCJA 

 Nasz stół  z rękodziełem prezentował się bardzo okazale. Nie 
mogło być inaczej  skoro  w okresie wielkanocnym, za sporządzo-
ną  z setek kwiatów palmę wielkanocną, otrzymaliśmy w konkursie 
w Ciechanowcu Nagrodę Specjalną. Poza tym na naszym stole 
znalazły się  tomiki wierszy naszych trzech koleżanek. Te ostatnie  
z okazji X-lecia naszego UTW.  
 Znalazł się również album z  fotografiami  Wysokiego Mazo-
wieckiego około 30 sztuk format  15X20 jednej z koleżanek. Prezes 
Marianna Kaczanowicz opowiedziała o pobycie w Krynicy Górskiej, 
Muszynie, Tyliczu i innych. Na zakończenie konferencji  został od-
czytany  list Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego J. Gowina   
z  gratulacjami i pozdrowieniami. 

 Ogółem do egzaminu przystąpiło ponad pół tysiąca 
uczniów z kl. II - VIII oraz 48 osób dorosłych. Pomyślnie zdało 
go 302 uczniów i wszyscy dorośli. Otrzymali oni tytuł EKSPER-
TA TABLICZKI MNOŻENIA oraz pamiątkowe odznaki.  
 Mamy nadzieję, że to matematyczne święto, wejdzie na 
stałe do szkolnego kalendarza Szkoły Podstawowej nr  
1 w Wysokiem Mazowieckiem. 

C. Dąbrowska, Z. Kaczanowicz 

Ó 
smego października w Miejskim Zespole Szkół w Wysokiem Ma-
zowieckiem ramach projektu ,,Kogo kręci kino historyczne na 

Podlasiu" realizowanego przez  Fundację Artystyczną ErinaB oraz 
Związek Powstańców Warszawskich przy współpracy  Oddziału IPN 
w Białymstoku, Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie, Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem oraz Miejskiego Ze-
społu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem wyświetlony został film pt.: 
„Cudzoziemcy w Powstaniu Warszawskim’’.  
 
 Projekt jest współfinansowany przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu ,,Kultura dostępna" 
2018. W  spotkaniu uczestniczyli Małgorzata Brama - reżyser ww. filmu, 
przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej o/ Białystok - Magdalena 
Dzienis - Todorczuk, dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół Jarosław Jan-
kowski oraz wicedyrektor szkoły Ewa Turlewicz. Odbiorcami filmu byli 
nauczyciele oraz młodzież z ostatnich klas Gimnazjum. 

Kino historyczne już po raz drugi gościło  
            w Wysokiem Mazowieckiem 

E. Porowska 

Koordynatorzy 
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Oświata Pracownia Orange 

W  ramach świętowania Tygodnia Pracowni Orange, 29 listopada, ob-
chodziliśmy Literackie Andrzejki, czyli „Zajrzyj do przyszłości”. Cie-

szy nas, że w spotkaniu uczestniczyło tak wiele osób w różnym wieku.  
 
Wśród przygotowanych atrakcji znalazły się m.in.: interpretacja tekstów z ksią-
żek, czyli zaglądanie do przyszłości z przymrużeniem oka i stworzenie tzw. 
„polecajki”, (lektur wartych uwagi), która znajdzie się w kapsule czasu – szcze-
góły już wkrótce!!! Dziękujemy Irminie Herman – blogerce, pasjonatce książek 
i członkowi Pracowni Orange za duży wkład w przygotowanie zajęć. Mamy 
nadzieję, że wszyscy bawili się tak samo dobrze jak my! :) 

W  ramach świętowania nie mogło 
zabraknąć zajęć z programowa-

nia w języku Scratch oraz warsztatów 
z robotyki, które w ubiegłym roku 
szkolnym cieszyły się u nas  ogrom-
nym zainteresowaniem.  
 
 W piątek 30 listopada spotkanie, na 
którym uczestnicy składali robota Evolu-
tion, przygotowali i poprowadzili ucz-
niowie z Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Stanisława Staszica w Wysokiem Mazo-

wieckiem wraz z opiekunką – Dorotą 
Roszkowską. Serdecznie dziękujemy! 
Na wszystkich czekały dodatkowe 
atrakcje – firmowe lizaki i balony  
z logo Fundacji Orange.  
 Podczas tak krótkiego spotkania 
nie udało się złożyć robota do końca, 
w związku z czym mamy dobrą wia-
domość dla wszystkich miłośników 
programowania i robotyki – od stycz-
nia przyszłego roku ruszamy ze sta-
łymi zajęciami! 

Literackie Andrzejki  

SCRATCH I ROBOTYKA 

Mały z Dużym –  
gry i zabawy dzieciństwa 

 
 

Z  okazji Tygodnia Pracowni Orange, we wtorek (4 grud-
nia), gościliśmy dzieci z grupy „Sowy" z Przedszkola 

Miejskiego nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem wraz z opie-
kunkami. 
 
 Wspólnie sięgaliśmy w przeszłość, przyjrzeliśmy się teraź-
niejszości oraz spojrzeliśmy w przyszłość. Pomogła nam w tym 
Cecylia Dąbrowska – lokalna poetka, członkini Pracowni Oran-
ge, która przygotowała i poprowadziła zajęcia z cyklu „Mały z 
Dużym". Pani Cecylia czytała dzieciom   fragmenty swoich 
wierszy i wspomnień, opowiadała jak wyglądało jej dzieciństwo 
i  jakie zabawy lubiła, gdy była w ich wieku. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się stare zdjęcia, które prowadząca przyniosła, 
aby choć trochę przybliżyć najmłodszym, jak wyglądały czasy 
jej dzieciństwa. Na koniec dzieci wymyślały zabawki z przyszło-
ści. Pomysłów było wiele, najciekawsze z nich to roboty i za-
bawki drukowane w 3d. 
 Serdecznie dziękujemy  Pani Celince za spotkanie, a przed-
szkolakom za udział  w zajęciach. 

Czekamy na Ciebie -  
Wolontariat w Pracowni Orange 

 
 

Z  okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza  
(5 grudnia) w Pracowni Orange odbyło się spotkanie orga-

nizacyjno-informacyjne dotyczące wolontariatu. Cieszy nas, że 
oprócz osób, które już nas wspierają, pojawiły się nowe, chętne 
do pomocy.  
 
 Uczestnicy dowiedzieli się, na czym polega wolontariat  
i e-wolontariat oraz w jaki sposób mogliby pomóc przy organizacji 
różnych akcji i wydarzeń organizowanych przez Pracownię. Była to 
również doskonała okazja, by podsumować mijający rok i uhonoro-
wać osoby, które wspierają nas od początku istnienia Pracowni. 
Jeszcze raz dziękujemy uczniom ze szkolnego koła wolontariatu 
„Pomagam aktywnie”, działającego w Zespole Szkół Zawodowych 
im. S. Staszica w Wysokiem Mazowieckiem oraz ich opiekunom –  
Annie Korzątkowskiej i Mariuszowi Prusko. 
 Było to ostatnie spotkanie zorganizowane w ramach Tygodnia 
Pracowni Orange 2018. Dziękujemy mieszkańcom miasta, którzy 
znaleźli czas, by świętować z nami, a wszystkich chętnych zaintere-
sowanych wolontariatem – zapraszamy do współpracy! 

E. Porowska 

TYDZIEŃ PR ACOWNI  ORANGE 28 .11 .  -  05 .12.2018  

K. Michalska 

E. Śmigielska E. Porowska 
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Pracownia Orange 

Z ajęcia plastyczne pt. „Magia Świąt", które także odbyły się  
w ramach Tygodnia Pracowni Orange, wprowadziły uczestni-

ków w radosny czas oczekiwania na Boże Narodzenie. 
 
 Tego dnia odbyły się aż dwa spotkania, podczas których wspólnie 
wykonywaliśmy kartki świąteczne.  
 Rano odwiedzili nas uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej wraz 
z opiekunkami – terapeutkami zajęciowymi z Pracowni Rękodzieła. 
Nieprawdopodobne, że w tak krótkim czasie powstało wiele pięk-
nych prac! 
 Po południu „Magię Świąt" przywoływaliśmy z dziećmi, młodzie-
żą i dorosłymi, którzy również przygotowali pocztówki bożonarodze-

W  piątek 16 listopada, przy Pracowni Orange  
w Wysokiem Mazowieckiem, z energią ruszył „Klub 

Mamusiek". Klub powstał z inicjatywy trzech młodych mam 
działających na rzecz Pracowni Orange – Edyty, Eweliny  
i Irminy. 
 
 Pierwsze spotkanie poświęcone było roli zbilansowanej diety 
i odbyło się pod hasłem: „Ciekawe odżywianie, czyli jak nauczyć 
siebie i swoje dziecko wybierać zdrowie". Wykład przygotowała i 
poprowadziła Karolina Uszyńska – pasjonatka zdrowego odży-
wiania i aktywnego trybu życia. Karolina jest studentką III roku 
dietetyki na Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, prowadzi 
zajęcia z przyszłymi mamami w szkole rodzenia „Dar życia”, a na 
co dzień pokazuje, że niewielkim kosztem i z przyjemnością 
można jeść smacznie, a przede wszystkim ZDROWO. Podczas 
wystąpienia opowiedziała jak efektywnie i na stałe wcielić w ży-
cie prawidłowy sposób żywienia dla całej rodziny i na bieżąco 
odpowiadała na pytania zgromadzonych mam. Na spotkaniu 
nie mogło zabraknąć dzieci, które w trakcie zajęć otrzymały m. 
in. karty pracy, na których kolorowały produkty wspierające 
zdrowie. 
 Na zakończenie każda z Pań otrzymała od nas drobny upo-
minek, a wspaniała prowadząca zasłużone podziękowanie oraz 
gadżety związane z naszą pracownią. 
 Kolejne spotkanie „Klubu Mamusiek” odbyło się 7 grudnia i 
dotyczyło kreatywnych zabawek. Temat jak najbardziej na cza-
sie, bowiem już wkrótce Boże Narodzenie i najwyższa pora, by 

kupić dzieciom 
prezenty. A kto 
doradzi lepiej 
niż współwłaści-
cielka sklepu z 
akcesoriami dla 
najmłodszych 
„Puchatek” – 
Joanna Grabow-
ska? Pani Joan-
na przedstawiła 
bogaty przekrój zabawek dla niemowlaka i przedszkolaka. Niektóre 
materiały demonstracyjne od razu zostały poddane próbie przez 
maluchy, które na spotkaniu towarzyszyły swoim mamom. Część z 
prezentowanych zabawek została u nas, zatem zapraszamy do ich 
testowania! :) 
 Serdecznie dziękujemy pani Joannie za poświęcony  czas. Na 
pewno  powrócimy do tego ciekawego tematu, bo nie został jesz-
cze wyczerpany. Słowo podziękowania kierujemy też do naszego 
wolontariusza Marcina, który zorganizował dzieciom czas w tzw. 
„kąciku zabaw”. 
 Klub Mamusiek przy Pracowni Orange w Wysokiem Mazowiec-
kiem działa krótko, ale rozwija się bardzo prężnie, zrzeszając coraz 
liczniejszą grupę Mam. Kolejne spotkanie odbędzie się  
w styczniu, a o dokładnym terminie i temacie poinformujemy na 
naszej stronie internetowej. 

„Magia Świąt” w Tygodniu Pracowni Orange 

Pracownia Orange wspiera Mamy,  

czyli spotkania „Klubu Mamusiek” 

E. Śmigielska 

E. Śmigielska, E. Porowska, K. Michalska 

Z akończył się Tydzień Pracowni Orange 
– wydarzenie obchodzone przez Pra-

cownie Orange w całej Polsce. Lokalnym 
Imprezom towarzyszył konkurs. Jego lau-
reaci to ci, którzy najciekawiej zaprezento-
wali swoją miejscowość w 2050. Jedna z 
nagród ufundowanych przez Fundację 
Orange trafi do Pracowni w   Wysokiem 
Mazowieckiem. 

Pracownia Orange w Wysokiem Mazowieckiem  

           wśród zwycięzców konkursu „Nasza miejscowość 2050” 
B. Kuczyński, Fundacja Orange 
M. Głuśniewska, Great Minds  

niowe. Oba spotkania były „magiczne" – pełne uśmie-
chu i życzliwości. Dziękujemy za Waszą obecność! 

 Konkurs „Nasza miejscowość 2050” polegał na udzieleniu odpowiedzi na pyta-
nie: „Jaka przyszłość czeka mieszkańca Waszej miejscowości w 2050 roku?”. Celem 
konkursu było zwrócenie uwagi lokalnych społeczności na zmiany, które coraz szybciej 
zachodzą w otaczającym świecie: zarówno pod kątem rozwoju nowoczesnych technolo-
gii, jak i zmian środowiskowych. Liderzy Pracowni wraz z dziećmi i młodzieżą przygoto-
wali prace, w postaci rysunków, prezentacji i filmów. Każdą wyróżniał indywidualny za-
mysł i styl. Jury oceniając zgłoszenia nie miało łatwego zadania. W trakcie wybierania 
zwycięzców kierowało się trafnością obserwacji, nowoczesną forma przekazu oraz odnie-
sieniem do lokalnej tradycji. Spośród ostatecznie wybranej piątki laureatów można wy-
różnić lokalną Pracownię Orange w Wysokiem Mazowieckiem prowadzoną na co dzień 
przez Edytę Porowską. 
 
- Wygrane przez nas warsztaty z montażu filmów z pewnością zainteresują nie tylko dzie-
ci i młodzież, ale także coraz to aktywniejszą grupę seniorów. Jednocześnie zapraszamy 
wszystkich, którzy nie mieli jeszcze okazji zapoznać się z ofertą Pracowni, jesteśmy do 
Waszej dyspozycji i dostosowujemy zajęcia do Waszych potrzeb. Jednocześnie pragnę 
podziękować zarówno Fundacji Orange jak i Władzom oraz Urzędnikom, którzy współ-
pracują z nami każdego dnia zachęcając lokalną społeczność do odwiedzania Pracowni 
Orange. Serdeczne gratulacje składam Wojciechowi Gwardiakowi, ponieważ to dzięki 
jego pracy plastycznej zdobyliśmy czwarte miejsce w Polsce - mówi Edyta Porowska, Li-
derka zwycięskiej Pracowni w Wysokiem Mazowieckiem.  
 
Więcej informacji o pracowniach oraz ich pełna lista znajdują się na stronie: 
 https://pracownieorange.pl/ 

https://pracownieorange.pl/
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Oświata 

„Pomagając innym, wzbogacasz siebie.” – tym 
hasłem kierowaliśmy się podczas tegorocznej 
zbiórki żywności, która odbyła się 1 grudnia 
2018 r.  
 
 Dzięki ogromnemu zaangażowaniu uczestników 
akcji oraz życzliwości ludzi udało nam się zebrać 
ponad tonę artykułów spożywczych, z którymi  
6 grudnia 2018r. wyruszyliśmy na Litwę. Czekały 
tam na nas dodatkowe atrakcje. Po przyjeździe do 
Wilna zwiedzaliśmy Stare Miasto. Pokłoniliśmy się 
Matce Boskiej Ostrobramskiej, byliśmy w miejscach 
gdzie mieszkali sławni Polacy, podziwialiśmy cuda 
architektury i świąteczną  iluminację na Placu Kate-
dralnym.  
 Na cmentarzu na Rossie złożyliśmy hołd zmar-
łym Polakom i zapaliliśmy  znicze przekazane przez 
dyrektora  Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Szepietowie. Znicze zapłonęły 
na sarkofagu gdzie pochowana jest Matka Józefa 
Piłsudskiego i serce Marszałka. Kolejne znicze zapa-
liliśmy na grobach żołnierzy walczących o wyzwole-
nie Wilna oraz na grobach znamienitych Polaków 
pochowanych na przepięknie położonej Rossie.  
 W końcu przyszedł czas, żeby nasi uczniowie 
wcielili się w rolę Mikołaja i jego pomocników   
i przekazali część zebranych darów dla społeczności  
Polskiej Szkoły Średniej im. Józefa Obrembskiego w 
Mejszagole. Oddaliśmy w ręce lokalnych dyrekto-
rów książki, które zostały ufundowane  przez szkołę  
w Szepietowie.  
 Następnego dnia uczniowie udali się na grób  
i pod pomnik księdza Prałata Józefa Obrembskiego. 
Grupa licealistów wraz z opiekunami złożyła hołd 
ks. Prałatowi Józefowi Obrembskiemu, który został 
obwołany Patriarchą Wileńskim i opiekunem prze-
śladowanych. Kolejnym celem wyprawy była Polska 
Szkoła Podstawowa w Jęczmieniszkach, gdzie prze-
kazaliśmy pozostałą część zebranej żywności. W 
czasie trwania spotkań w obu szkołach, mieliśmy 

1000kg radości,  

czyli z darami u Polaków na Litwie 

okazję zintegrować się z polską młodzieżą podczas gier i zabaw, 
które dla nas przygotowały Samorządy Uczniowskie.  
 Szczególne podziękowania składamy opiekunom i organizato-
rom wyjazdu. Panu dyrektorowi Ryszardowi Flancowi,  
p. Krzysztofowi Grabowskiemu i p. Tomaszowi Grodzkiemu. Po-
dziękowania składamy dyrekcji  Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego za przekazane znicze i trzy kartony książek 
dla dzieci z Mejszagoły,  klasie IA, która słodycze zebrane podczas 
klasowych Mikołajek przekazała dla uczniów zerówki w Mejszagole. 
Chcemy również podziękować wszystkim osobom, które wspierały 
naszą zbiórkę, ponieważ bez nich nie udałoby nam się osiągnąć tak 
ogromnego sukcesu. Ta akcja nauczyła nas, że warto pomagać, 
ponieważ zgodnie z naszym hasłem, kiedy pomagamy innym, 
wzbogacamy siebie! Życzymy wszystkim –Wesołych i Szczęśliwych 
Świąt Bożego Narodzenia! 

W. Wyszomirski 




